\* Locus corruptus, ut alii bene multi.

## CAPUT XVIII.

« Juxta consuetudinem terræ Ægypti non facietis, » et reliqua. In capitulo hoc maxime idololatriam prohibet nominis sui sæpius illis ingerendo memoriam, spiritualiter etiam monens de præteritis vitiis et instantibus valde cavendum. « Facietis judicia mea et præcepta mea servabitis et ambulate in eis, » id est perficite ; « quæ faciens homo, vivet in eis : » vere enim vivit, qui Domini mandata custodit. « Omnis homo ad proximam sanguinis sui non accedat, » et rel., ut non videlicet extra legitimam copulationem nubant docet. Nec revelet turpitudinem ejus, id est confitentis tibi peccata non publices, etiam paganorum et sceleratorum facta eis qui inde lædi possint, divulget ; et in sequentibus penitus adulterium prohibet. In quibus allegoriam quærere non habemus necesse, sed in ipsa littera custodiatur satis esse videtur. In pellicatum, » id est in abjectionem vel concubinatum illius : concubinæ enim pellices appellantur. De menstruo mulieris supra dictum est. « Cum uxore proximi tui non coibis, » id est in paganorum philosophia, qui tibi sunt fragilitate proximi, non decipiaris. « De semine tuo non dabis, ut consecretur idolo Moloch, » qui erat deus Ammonitarum : universaliter autem in hoc uno omnia idola comprehendit. » Nec pollues nomen Dei tui. » Polluit nomen Domini, qui, sub specie religionis Dei constitutus, vivit impudenter, qualibus Paulus ait : « Per vos nomen Domini blasphematur C in gentibus (*Rom. ii*). » « Ut evomat habitatores suos, hoc est, contumeliose rejiciat.

## CAPUT XIX.

« Loquere ad omnem cœtum filiorum Israel : Sancti estote, quoniam ego sanctus sum, » et reliqua. Hoc non solum filiis Aaron, non solum Livitis, id est majoribus in Ecclesia, sed et omni cœtui Israel, id est universis fidelibus, præcipitur ut sanctitatem sectentur in omnibus, quia secundum sanctos habere servos oportet \*, qui de ejus sanctitate participantur. « Unusquisque patrem suum et matrem suam timeat. » Hoc omnino rectum est et etiam maxime convenit Dominum Patrem timere, et Ecclesiam matrem venerari. « Sabbata mea custodite, » omnes solemnitates vobis statutas, nos vero semper a servilibus, id est a peccati operibus vacare jubemur. De hostia eadem die et secunda comedenda jam diximus in superioribus. « Si messueris segetem terræ tuæ, » et reliqua. Præcipitur Judæis dum Scripturis abundarent, ne peregrinis, id est gentilibus earum communionem detraherent, sed spicas, id est sententias sibi exuberantes, illis dimitterent ; similiter « in vinea racemos et grana, » id est ut Israel prophetas et eorum dicta gentibus permitterent esse communia. « Non facietis furtum, id est, omnem cupiditatem alicujus rei non recte acquirendæ non habeatis, et velut plebs Judæorum Christum resurgentem furto non